Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 133/2016

Requer informações acerca da
previsão da arrecadação e
investimentos em bairros do nosso
município no ano de 2016.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quanto será a Previsão da arrecadação do IPTU em 2016?

2º) Quanto foi a arrecadação do IPTU em 2015 / 2014 / 2013 ?

3º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Parque

Residencial do Lago e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de
obras neste bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos
nos períodos de 2013 a 2015.

4º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Jardim Vista

Alegre e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste
bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos
períodos de 2013 a 2015.

5º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Santa Rita de

Cássia e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste
bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos
períodos de 2013 a 2015.

6º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Jardim Santa

Alice e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste
bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos
períodos de 2013 a 2015.

7º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Santa Antônio

do Sapazeiro e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras
neste bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos
períodos de 2013 a 2015.

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

8º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro de Chácaras
de Recreio Alvorada e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de
obras neste bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos
nos períodos de 2013 a 2015.

9º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Chácaras de

Recreio Santa Alice (Walter Aranha) e, quais serão os investimentos em
2016 em termos de obras neste bairro? Especificar detalhadamente estas
obras e os investimentos nos períodos de 2013 a 2015.

10º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Inocoop e,

quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste bairro?
Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos períodos de
2013 a 2015.

11º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Parque Olaria

e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste bairro?
Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos períodos de
2013 a 2015.

12º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Parque

Residencial Rochelle e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de
obras neste bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos
nos períodos de 2013 a 2015.

13º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Jardim

Laudisse l e ll e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras
neste bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos
períodos de 2013 a 2015.

14º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Conjunto

Habitacional Roberto Romano e, quais serão os investimentos em 2016 em
termos de obras neste bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os
investimentos nos períodos de 2013 a 2015.

15º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Jardim São

Francisco l e ll e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras
neste bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos
períodos de 2013 a 2015.

16º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Parque

Eldorado e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste
bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos
períodos de 2013 a 2015.

17º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Jardim São

Joaquim l e ll e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras
neste bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos
períodos de 2013 a 2015.

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

18º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Jardim

Batagim e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste
bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos
períodos de 2013 a 2015.

19º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Icaraí e, quais

serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste bairro? Especificar
detalhadamente estas obras e os investimentos nos períodos de 2013 a 2015.

20º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro 31 de Março

e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste bairro?
Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos períodos de
2013 a 2015.

21º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Conjunto

Habitacional Ângelo Giubina e, quais serão os investimentos em 2016 em
termos de obras neste bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os
investimentos nos períodos de 2013 a 2015.

22º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Conjunto

Habitacional dos Trabalhadores e, quais serão os investimentos em 2016 em
termos de obras neste bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os
investimentos nos períodos de 2013 a 2015.

23º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Jardim das

Orquídeas e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste
bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos
períodos de 2013 a 2015.

24º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Jardim das

Laranjeiras e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras
neste bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos
períodos de 2013 a 2015.

25º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Jardim Nova

Conquista e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste
bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos
períodos de 2013 a 2015.

26º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Parque

Zabani e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste
bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos
períodos de 2013 a 2015.

27º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Jardim das

Orquídeas e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos
períodos de 2013 a 2015.

28º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Jardim

Europa e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste
bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos
períodos de 2013 a 2015.

29º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Jardim São

Fernando e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste
bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos
períodos de 2013 a 2015.

30º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Cidade Nova l

e ll e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste bairro?
Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos períodos de
2013 a 2015.

31º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Planalto do

Sol l e ll e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste
bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos
períodos de 2013 a 2015.

32º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Jardim Pérola

e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste bairro?
Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos períodos de
2013 a 2015.

33º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Jardim

Esmeralda e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste
bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos
períodos de 2013 a 2015.

34º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Mollon e,

quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste bairro?
Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos períodos de
2013 a 2015.

35º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Jardim Gerivá

e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste bairro?
Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos períodos de
2013 a 2015.

36º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Jardim Santa

Rosa l e ll e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste
bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos
períodos de 2013 a 2015.

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

37º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Pântano e,
quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste bairro?
Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos períodos de
2013 a 2015.

38º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Jardim Dona

Regina e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste
bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos
períodos de 2013 a 2015.

39º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Jardim São

Camilo e, quais serão os investimentos em 2016 em termos de obras neste
bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os investimentos nos
períodos de 2013 a 2015.

40º) Quanto será a arrecadação do IPTU do bairro Chácaras de

Recreio Cruzeiro do Sul e, quais serão os investimentos em 2016 em termos
de obras neste bairro? Especificar detalhadamente estas obras e os
investimentos nos períodos de 2013 a 2015.

41º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de fevereiro de 2.016.

Carlos Fontes
-vereador-

Líder da Bancada do PSD